АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 70»

(МОУ «СОШ № 70»)

ПРИКАЗ
от 27.05.2024№   412

г. Саратов

Об утверждении перечня учебников

на 2024-2025 учебный год (1 – 11 классы)

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установлении предельного срока

использованияисключенных учебников», приказа от 21 мая 2024 года № 347 о внесении

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.

№ 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, и установления предельного срока использования исключенных

учебников", на основании решения педагогического совета (протокол от 23.05.2024г. № 16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, которые МОУ «СОШ № 70» использует при реализации

основных образовательных программ основного общего, среднего общего образования

(приложение № 1);

2. Педагогу -  библиотекарю Шевелевой М.А. организовать выдачу учебников

обучающимся с 25.08.2024 г.

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                                                          Т.И. Киселёва

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата

Шевелева М.А.  27.05.2024

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M802MG/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M8O2MU/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/565295909/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/565295909/
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=352000942&anchor=XA00M5U2N0#XA00M5U2N0
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=352000942&anchor=XA00M5U2N0#XA00M5U2N0
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=352000942&anchor=XA00M5U2N0#XA00M5U2N0
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=352000942&anchor=XA00M5U2N0#XA00M5U2N0
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=352000942&anchor=XA00M5U2N0#XA00M5U2N0
https://e.zamdirobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=352000942&anchor=XA00M5U2N0#XA00M5U2N0
https://plus.1obraz.ru/#/document/118/71704/dfasfyl5pb/

Приложение № 1

к приказу № 412 от 27.05.2024

Список учебников, используемых при реализации основных образовательных программ

основного общего, среднего общего образования, на 2024/25 учебный год

1-4 классы

Название

предмета

класс Издательство и год издания Автор/ авторский коллектив

азбука
1а

1б
М, «Просвещение», 2021

Горецкий В.Г., Виноградская

Л.А., Кирюшкин В.А.

математика

1а

1б

М, «Просвещение», 2021  Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В., Бантова М.А.

математика

2а

2б М, «Просвещение» , 2022

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В.

математика

3а

3б М, «Просвещение», 2023

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В

математика

4а

4б М, «Просвещение», 2024

Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В

русский язык
1а

1б
М.,» Просвещение», 2021

Канакина В.П., Горецкий В.Г.

русский язык
2а

2б
М., «Просвещение», 2022 Канакина В.П., Горецкий В.Г.

русский язык
3а

3б М., «Просвещение», 2023
Канакина В.П., Горецкий В.Г.

русский язык
4а

4б
М., «Просвещение», 2024 Канакина В.П., Горецкий В.Г.

литературное

чтение

1а

1б М., «Просвещение», 2021

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В., Виноградская

Л.А.

литературное

чтение

2а

2б
М., «Просвещение», 2022

Голованова М.В., Климанова

Л.Ф., Горецкий В.Г.

литературное

чтение

3а

3б
М., «Просвещение», 2023

Голованова М.В., Климанова

Л.Ф., Горецкий В.Г.

литературное

чтение

4а

4б
М., «Просвещение», 2024

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Виноградская Л.А.

окружающий мир
1а

1б
М., «Просвещение», 2021

 Плешаков А.А.

окружающий мир
2а

2б
М., «Просвещение», 2022 Плешаков А.А.

окружающий мир
3а

3б
М., «Просвещение», 2023

Плешаков А.А.

окружающий мир
4а

4б
М., «Просвещение», 2024

Плешаков А.А., Крючкова Е.А.

английский язык
2а

2б
М., Просвещение, 2022

Быкова Н.И., Дули Д,

Поспелова М.Д., Эванс В.

английский язык
3а

3б
М., Просвещение, 2022

Быкова Н.И. ,Дули Д,

Поспелова М.Д., Эванс В.

английский язык
4а

4б
М., Просвещение, 2017

Быкова Н.И., Дули Д,

Поспелова М.Д, .Эванс В.

изобразительное

искусство

1а

1б
М., Просвещение, 2022 Неменская Л.А. и др

изобразительное

искусство е

2а

2б
М., Просвещение, 2022 Неменская Л.А., Коротеева Е.И.

изобразительное

искусство

3а

3б М., Просвещение, 2022

Неменская Л.А., Коротеева

Е.И., Горяева Н.А., Питерских

А.С. и др.

изобразительное

искусство

4а

4б
М., Просвещение, 2022

Неменская Л.А., Коротеева Е.И.

технология
1а

1б
М., Просвещение, 2022

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

технология
2а

2б
М., Просвещение, 2022

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

технология
3а

3б
М., Просвещение, 2022

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

технология
4а

4б
М., Просвещение, 2022

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Физическая

культура

1а

1б
М., Просвещение, 2022

Матвеев А.П.

Физическая

культура

2а

2б
М., Просвещение, 2022

Матвеев А.П.

Физическая

культура

3а

3б
М., Просвещение, 2022

Матвеев А.П.

Физическая

культура

4а

4б
М., Просвещение, 2022

Матвеев А.П.

Основы

религиозных

культур и

светской этики.

Основы мировых

религиозных

культур

4а

4б

М., Просвещение, 2018

Беглов А.Л, Саплина Е.В.,

Токарева Е.С.

Музыка
1а

1б
М., Просвещение, 2022

Критская Е.Д.

Музыка 2а

2б
М., Просвещение, 2022

Критская Е.Д.

Музыка 3а

3б
М., Просвещение, 2022

Критская Е.Д.

Музыка 4а

4б
М., Просвещение, 2022

Критская Е.Д.

5 – 9 классы

предмет класс Автор Место и год издания

5-9 классы

Русский язык 5а

5б

Ладыженская Т.А.,

Баранов М.Г.,

Тростенцова Л.А.

Русский язык, АО «Издательство

«Просвещение»,  2023, 2024

6а

6б

Ладыженская Т.А.,

Баранов М.Г.,

Тростенцова Л.А.

Русский язык, АО «Издательство

«Просвещение»,  2023, 2024

7а Ладыженская Т.А.,

Баранов М.Г.,

Тростенцова Л.А.

Русский язык, АО «Издательство

«Просвещение»,  2023, 2024

8а

8б

Бархударов С.Г.

Крючков С.Е.

Максимов Л.Ю.

Русский язык, АО «Издательство

«Просвещение»,  2023, 2024

9а

9б

Бархударов С.Г.

Крючков С.Е.

Максимов Л.Ю.

Русский язык, АО «Издательство

«Просвещение»,  2023, 2024

Литература 5а, 5б

Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

6а, 6б

Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Под редакцией

Коровиной В.Я.

АО «Издательство «Просвещение»,  2022

7а Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

8а, 8б

Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

9а, 9б

Коровина В.Я.,

Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

Под редакцией

Коровиной В.Я.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

Математика

5а, 5б

Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И.,

Чесноков А.С.

АО «Издательство «Просвещение», 2023,

2024

6а, 6б

Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И.,

Чесноков А.С.

АО «Издательство «Просвещение», 2023,

2024

7а Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.,

Якир М.С.

Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ,

2020

8а, 8б

Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.,

Якир М.С.

Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ,

2020

9а, 9б

Мерзляк А.Г.,

Полонский В.Б.,

Якир М.С.

Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ,

2020

Геометрия 7а

Атанасян Л. С,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев СБ. и др.

Геометрия, 7-9 классы,

АО «Издательство «Просвещение», 2021

8а, 8б

Атанасян Л. С,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев СБ. и др.

Геометрия, 7-9 классы,

АО «Издательство «Просвещение», 2020 г.

9а, 9б Атанасян Л. С,  Геометрия, 7-9 классы,

 Бутузов В.Ф.,

Кадомцев СБ. и др.

АО «Издательство «Просвещение», 2020

Вероятность и

статистика

7а Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В.,

Под редакцией

Ященко И.В.

Вероятность и статистика 7 – 9 классы

АО «Издательство «Просвещение», 2024 г.

8а, 8б Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В.,

Под редакцией

Ященко И.В.

Вероятность и статистика 7 – 9 классы

АО «Издательство «Просвещение», 2024 г.

9а, 9б Высоцкий И.Р.,

Ященко И.В.,

Под редакцией

Ященко И.В.

Вероятность и статистика 7 – 9 классы

АО «Издательство «Просвещение», 2024 г.

Английский

язык

5а, 5б

Дули Д.

Подоляко О.Е.

Ваулина Ю.Е.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

6а, 6б

Дули Д.

Подоляко О.Е.

Ваулина Ю.Е.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

7а

Дули Д.

Подоляко О.Е.

Ваулина Ю.Е.

АО «Издательство «Просвещение», 2021

8а, 8б

Дули Д.

Подоляко О.Е.

Ваулина Ю.Е.

АО «Издательство «Просвещение», 2021

9а, 9б

Дули Д.

Подоляко О.Е.

Ваулина Ю.Е.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

История 5а, 5б

Вигасин А.А.,

Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.

Под редакцией

Искендерова А.А.

История. Всеобщая история. История

древнего мира.

АО «Издательство «Просвещение», 2023

6а, 6б

Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.

Под редакцией

Сванидзе А.А.

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А,

Стефанович П.С., и

др.

/ Под ред. Торкунова

А.В.

История. Всеобщая история. История

средних веков.

АО «Издательство «Просвещение»,  2022

История. История  России. АО

«Издательство «Просвещение»,  2022

7а

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Курукин И.В., и др.

История.  История России. АО

«Издательство «Просвещение», 2022

/Под ред. Торкунова

А.В.

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

История. Всеобщая история. История

Нового времени. XV – XVII в.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

8а, 8б

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А,

Курукин И.В., и др.

/Под ред. Торкунова

А.В.

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Под редакцией

Искендерова А.А.

История. История  России. АО

«Издательство «Просвещение»,  2022

История. Всеобщая история. История

Нового времени. XVIII в.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

9а, 9б

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Левандовский А.А., и

др./Под ред.

Торкунова А.В.

Загладин Н.В.

История. История  России. АО

«Издательство «Просвещение», 2022

Всеобщая история. Новейшая история,

ООО «Русское слово-учебник», 2022

Обществознание

6а, 6б

Виноградова Н.Ф.,

Городецкая Н.И.

Иванова Л.Ф.

Под редакцией

Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Обществознание. АО «Издательство

«Просвещение», 2021

7а

Виноградова Н.Ф.,

Городецкая Н.И.

Иванова Л.Ф.

Под редакцией

Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Обществознание. АО «Издательство

«Просвещение», 2021

8а, 8б

Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.,

Иванова  Л.Ф.

Под редакцией

Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.,

Городецкой Н.И.

Обществознание. АО «Издательство

«Просвещение»,  2021

9а, 9б

Боголюбов Л.Н.,

Матвеев А.И.,

Жильцова Е.И. и др.

/ Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.,

Матвеева А.И.

Обществознание. АО «Издательство

«Просвещение», 2021

География 5а, 5б

Алексеев А.И.,

Николина В.В.

Липкина Е.К.

География. АО «Издательство

«Просвещение», 2023, 2024

6а, 6б

Алексеев А.И.,

Николина В.В.

Липкина Е.К.

География. Введение в географию.

АО «Издательство «Просвещение», 2023,

2024

7а

Домогацких Е.М.,

Алексеевский Н.И.

География. Материки и океаны.

М., «Русское слово», 2021, 2022

8а, 8б

Домогацких Е.М.,

Алексеевский Н.И.

География.

М., «Русское слово», 2021, 2022

9а, 9б

Домогацких Е.М.,

Алексеевский Н.И.

Клюев Н.Н.

География: население и хозяйство России.

 М., «Русское слово», 2021, 2022

Биология 5а, 5б

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Гапонюк З.Г.

АО «Издательство «Просвещение», 2023

6а, 6б

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Гапонюк З.Г.

АО «Издательство «Просвещение», 2024

7а

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Гапонюк З.Г.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

8а, 8б

Пасечник В.В.,

Суматохин С.В.,

Гапонюк Э.Г.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

9а, 9б

Под редакцией

Пасечника В.В.

АО «Издательство «Просвещение», 2022

Химия 8а, 8б

Габриелян О.С.  Химия, М, «Дрофа», 2019

9а, 9б

Габриелян О.С. Химия, М, «Дрофа», 2019

Физика 7а

Перышкин А.В. Физика, М., «Дрофа», 2018

8а, 8б

Перышкин А.В. Физика, М., «Дрофа», 2018

9а, 9б

Перышкин А.В. Физика, М., «Дрофа», 2018

Изобразительное

искусство

5а, 5б

Горяева Н.А.,

Островская О.В.

Под ред. Б.М.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство, АО

«Издательство «Просвещение», 2022

6а, 6б

Неменская Л.А.

Под ред. Б.М.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство, АО

«Издательство «Просвещение», 2022

7а Питерских А.С.,

Гуров Г.Е.

Под ред. Б.М.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство, АО

«Издательство «Просвещение», 2022

Музыка 5а, 5б Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

 Музыка, АО «Издательство

«Просвещение», 2019

6а, 6б Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Музыка, АО «Издательство

«Просвещение», 2019

7а Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Музыка, АО «Издательство

«Просвещение», 2019

8а, 8б Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.

Музыка, АО «Издательство

«Просвещение», 2019

Физическая

культура

5а, 5б Матвеев А.П. Физическая культура, АО «Издательство

«Просвещение», 2020

6 - 7 Матвеев А.П. Физическая культура, АО «Издательство

«Просвещение», 2020 г.

8 - 9 Матвеев А.П. Физическая культура, АО «Издательство

«Просвещение», 2020

Информатика 7а

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика, ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний», 2020 г.

8а, 8б

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика, ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний», 2020 г.

9а, 9б

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика, ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний», 2020 г.

Труд

(Технология)

5а, 5б Семенова Г.Ю.

Казакевич В.М.

Пичугина Г.В.

Технология, АО «Издательство

«Просвещение», 2019

6а, 6б Семенова Г.Ю.

Казакевич В.М.

Пичугина Г.В.

Технология, АО «Издательство

«Просвещение», 2019

7а, 7б Семенова Г.Ю.

Казакевич В.М.

Пичугина Г.В.

Технология, АО «Издательство

«Просвещение», 2019

8а, 8б Семенова Г.Ю.

Казакевич В.М.

Пичугина Г.В.

8 – 9 класс

АО «Издательство «Просвещение», 2019

9а, 9б Семенова Г.Ю.

Казакевич В.М.

Пичугина Г.В.

8 – 9 класс

АО «Издательство «Просвещение», 2019

10-11 классы

Русский язык 10а Львова С.И

Львов В.В.

Русский язык (базовый и углубленный

уровень), ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА»,

2020

11а

Львова С.И

Львов В.В.

Русский язык (базовый и углубленный

уровень), ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА»,

2020

Алгебра и

начала анализа

10а Мерзляк А.Г.

Номировский Д.А.

Поляков В.М.

Алгебра и начала математического

анализа, углубленный уровень),  в 2-х

частях.

Москва «Просвещение», 2020

11а Мерзляк А.Г.

Номировский Д.А.

Поляков В.М.

Алгебра и начала математического

анализа, углубленный уровень),  в 2-х

частях.

Москва «Просвещение», 2020

Геометрия 10а Атанасян Л.С.

Бутузов В.Ф.

Кадомцев С.Б.

Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия.

Геометрия (базовый и углубленный

уровни), 10 – 11 классы.

АО «Издательство «Просвещение», 2019

11а Атанасян Л.С.

Бутузов В.Ф.

Кадомцев С.Б.

Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия.

Геометрия (базовый и углубленный

уровни), 10 – 11 классы.

АО «Издательство «Просвещение», 2020

Вероятность и

статистика

10а,

11а

Бунимович Е.А. АО «Издательство «Просвещение», 2023

Литература 10а

Лебедев Ю.В.

Под редакцией

Михайлов О.Н.,

Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А.

Журавлева В.П.

Литература, базовый уровень, в 2-х частях.

АО «Издательство «Просвещение», 2019

11а Михайлов О.Н.,

Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А.

Под редакцией

Журавлева В.П.

Литература, базовый уровень, в 2-х частях.

АО «Издательство «Просвещение», 2020

Английский

язык

10а Биболетова М.З.

Бабушис Е.Е.

Снежко Н.Д.

Enjoy English, 10 кл.

ООО «ДРОФА», 2019

11а

Биболетова М.З.

Бабушис Е.Е.

Снежко Н.Д.

Enjoy English, 11 кл.

ООО «ДРОФА», 2019 г.

История 10а Мединский В.Р.,

Торкунов А.В.

Мединский В.Р.,

Чубарьян А.О.

История России, в двух частях

АО «Издательство «Просвещение», 2023

Москва, Просвещение, 2023, 2024

11а

Мединский В.Р.,

Торкунов А.В.

Мединский В.Р.,

Чубарьян А.О.

История России, в двух частях

АО «Издательство «Просвещение», 2023

Всеобщая история

Москва, Просвещение, 2023, 2024

Обществознание 10а Боголюбов Л.Н.

Лазебникова А.Ю.

Матвеев А.И.

Обществознание,

АО «Издательство «Просвещение», 2020

11а Боголюбов Л.Н.

Лазебникова А.Ю.

Городецкая Н.И.

Обществознание,

АО «Издательство «Просвещение», 2020

Биология 10 Пасечник В.В.

АО «Издательство «Просвещение», 2024

11 Пасечник В.В.

АО «Издательство «Просвещение», 2024

География 10а Алексеев А.И.,

Николина В.В.

Липкина Е.К.

География. АО «Издательство

«Просвещение», 2023

11а Алексеев А.И.,

Николина В.В.

География. АО «Издательство

«Просвещение», 2023

Липкина Е.К.

Физика 10а Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.

Сотский Н.Н.

Под редакцией

Парфентьевой Н.А.

Физика. АО «Издательство

«Просвещение», 2020

11а Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.

Чаругин В.М.

Под редакцией

Парфентьевой Н.А.

Физика. АО «Издательство

«Просвещение», 2020

Химия 10

11

Габриелян О.С.  и др.

Базовый уровень

Химия. ООО «ДРОФА», 2018

Физическая

культура

10-11 Матвеев А.П. Физическая культура, АО «Издательство

«Просвещение», 2020

Информатика 10а Босова Л.Л.

Босов А.Ю.

Информатика, 10 класс, ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний»,  2019

11а Босова Л.Л.

Босов А.Ю.

Информатика,  10-11 класс, ООО

«БИНОМ. Лаборатория знаний»,  2019

ДОКУМЕНТПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ"СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№70",КиселёваТатьянаИвановна,Директор

	В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допу...
	ПРИКАЗЫВАЮ: